
Eissporthalle am Salzgittersee
Humboldtallee 50 
38228 Salzgitter 
Telefon 05341 8393860  
www.eissporthalle-salzgitter.de

@Eissporthalle am Salzgittersee

@eissporthalle_am_salzgittersee

Pistenbar
Speisen

Bockwurst

Portion Chicken Nuggets
Hamburger/Cheeseburger

Currywurst

4,00 €
4,50 €
6,50 €
5,00 €

Portion Pommes Frites 
- mit Bockwurst
- mit Chicken Nuggets
- mit Currywurst

4,00 €
8,00 €
8,50 €
9,00 €

Muffin  /Donut
Laugenstange mit Butter

2,50 €
2,50 €

Zusatzstoffe:1 Konservierungsstoff, 2 Nitritpökelsalz, 3 Antioxidationsmittel, 4 Phosphat, 5 geschwärzt, 6
Stabilisatoren, 7 Backtriebmittel, 8 Farbstoff, 9 Koffein, 10 enthält Sulfite; a Getreide (Gluten), b Milch (Laktose)

1,2

6,a

1,a,b

1,2,3,4,5,6

1,2

6,a

1,2,3,4,5,6

a a

a,b

St
an

d 
09

/2
5

1/2 Currywurst 3,00 €1,2,3,4,5,6

Brezel 2,00 €a,b



Eissporthalle am Salzgittersee
Humboldtallee 50 
38228 Salzgitter 
Telefon 05341 8393860  
www.eissporthalle-salzgitter.de

@Eissporthalle am Salzgittersee

Pistenbar
Getränke

Zusatzstoffe:1 Konservierungsstoff, 2 Nitritpökelsalz, 3 Antioxidationsmittel, 4 Phosphat, 5 geschwärzt, 6 Stabilisatoren, 7 Backtriebmittel, 8 Farbstoff, 
9 Koffein, 10 enthält Sulfite; a Getreide (Gluten), b Milch (Laktose)

Becherpfand
2,00 €

Hasseröder vom Fass 0,3 l 3,50 € Kakao

Kakao  mit Sahne 

Tee

Kaffee

Cappuccino

Espresso

Café Créme  

Café au Lait

Latte Macchiato

Kinderpunsch

Glühwein

Glühwein mit Schuss 
(Amaretto oder Rum)

2,50 €

Weizenbier 0,5 l 5,00 €

Schierker Feuerstein 2 cl 3,00 €

Jägermeister 2 cl 3,00 €

Kleiner Feigling 2 cl 3,00 €

Grog mit Rum

Sekt 0,7 l 14,00 € 

Piccolo 0,2 l 5,00 €

Vitamalz 0,33 l 3,00 €

Wasser 0,25 l 2,50 €

Cola  , Sprite  , Fanta 0,3 l 3,00 €

Orangen-/Apfelsaft 0,2 l 3,00 €

Apfelschorle 0,25 l 2,50 €

Sportgetränk 0,25 l 2,50 €

3,00 €

2,50 €

2,50 €

3,00 €

2,50 €

3,00 €

3,50 €

3,50 €

0,2 l 3,00 €

0,2 l 3,50 €

5,00 €

a

a

a

8,9 3,8 3,8

b

b b

9

9,b 

9

9

9,b 

9,b 

10

10

@eissporthalle_am_salzgittersee

Sparten vom Fass 0,3 l 3,50 €a

Beck’s alkoholfrei 0,3 l 3,50 €
a

Beck’s Green Lemon 0,3 l 3,50 €a

3,00 €0,2 l

0,2 l


