



# Pistenbar Speisen

Bockwurst <sup>1,2</sup>	4,00 €
Portion Chicken Nuggets <sup>6,a</sup>	4,50 €
Hamburger/Cheeseburger <sup>1,a,b</sup>	6,50 €
Currywurst <sup>1,2,3,4,5,6</sup>	5,00 €
1/2 Currywurst <sup>1,2,3,4,5,6</sup>	3,00 €
Portion Pommes Frites	4,00 €
- mit Bockwurst <sup>1,2</sup>	8,00 €
- mit Chicken Nuggets <sup>6,a</sup>	8,50 €
- mit Currywurst <sup>1,2,3,4,5,6</sup>	9,00 €
Muffin <sup>a</sup> /Donut <sup>a</sup>	2,50 €
Laugenstange mit Butter <sup>a,b</sup>	2,50 €
Brezel <sup>a,b</sup>	2,00 €

Zusatzstoffe: 1 Konservierungsstoff, 2 Nitritpökelsalz, 3 Antioxidationsmittel, 4 Phosphat, 5 geschwärzt, 6 Stabilisatoren, 7 Backtriebmittel, 8 Farbstoff, 9 Koffein, 10 enthält Sulfite; a Getreide (Gluten), b Milch (Laktose)





# Pistenbar Getränke

**Becherpfand**  
**2,00 €**

Hasseröder vom Fass <sup>a</sup>	0,3 l	3,50 €
Sparten vom Fass <sup>a</sup>	0,3 l	3,50 €
Weizenbier <sup>a</sup>	0,5 l	5,00 €
Beck's alkoholfrei <sup>a</sup>	0,3 l	3,50 €
Beck's Green Lemon <sup>a</sup>	0,3 l	3,50 €
Schierker Feuerstein	2 cl	3,00 €
Jägermeister	2 cl	3,00 €
Kleiner Feigling	2 cl	3,00 €
Sekt	0,7 l	14,00 €
Piccolo	0,2 l	5,00 €
Vitamalz <sup>a</sup>	0,33 l	3,00 €
Wasser	0,25 l	2,50 €
Cola <sup>8,9</sup> , Sprite <sup>3,8</sup> , Fanta <sup>3,8</sup>	0,3 l	3,00 €
Orangen-/Apfelsaft	0,2 l	3,00 €
Apfelschorle	0,25 l	2,50 €
Sportgetränk	0,25 l	2,50 €

Kakao <sup>b</sup>		2,50 €
Kakao <sup>b</sup> mit Sahne <sup>b</sup>		3,00 €
Tee		2,50 €
Kaffee <sup>9</sup>		2,50 €
Cappuccino <sup>9,b</sup>		3,00 €
Espresso <sup>9</sup>		2,50 €
Café Crème <sup>9</sup>		3,00 €
Café au Lait <sup>9,b</sup>		3,50 €
Latte Macchiato <sup>9,b</sup>		3,50 €
Kinderpunsch	0,2 l	3,00 €
Glühwein <sup>10</sup>	0,2 l	3,50 €
Glühwein mit Schuss <sup>10</sup> (Amaretto oder Rum)	0,2 l	5,00 €
Grog mit Rum	0,2 l	3,00 €

Zusatzstoffe: 1 Konservierungsstoff, 2 Nitritpökelsalz, 3 Antioxidationsmittel, 4 Phosphat, 5 geschwärzt, 6 Stabilisatoren, 7 Backtriebmittel, 8 Farbstoff, 9 Koffein, 10 enthält Sulfite; a Getreide (Gluten), b Milch (Laktose)